

عنوان مقاله:

شناسایی و اولویت بندی موانع و راهکارهای توسعه حقوق ورزشی در هیئت های ورزشی استان آذربایجان غربی

محل انتشار:

ششمین همایش ملی علوم ورزشی و تربیت بدنی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

میرحسین سیدعامری - استاد دانشگاه ارومیه

سارا یزدان پناه - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی، دانشگاه ارومیه، گروه مدیریت ورزشی، ارومیه، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف شناسایی و اولویت بندی موانع و راهکارهای توسعه حقوق ورزشی در هیئت های ورزشی استان آذربایجان غربی انجام پذیرفت. هدف از پژوهش های اکتشافی، روشنگری مفاهیم، جمع آوری تعاریف، کسب بینش، تصحیح مسائل و ایده هاست. همچنین این پژوهش بر مبنای جستجوی داده ها، دارای ماهیت کیفی است. در این پژوهش از استراتژی تحلیل محتوای کیفی استفاده شد. جامعه آماری این پژوهش شامل صاحب نظران رشته ی تحصیلی و داشتن تالیفات علمی مرتبط با حقوق ورزشی، دارا بودن سمت های مدیریتی و تجارب اجرایی در عرصه ی حقوق ورزشی است. جهت نمونه گیری برای انجام مصاحبه های عمیق از روش نمونه گیری هدفمند و تکنیک نمونه گیری گلوله برفی استفاده شد. جامعه آماری این پژوهش را در مرحله کمی صاحب نظران، اساتید دانشگاهی، حقوقدانان، کارمندان اداره ورزش و جوانان و روسای هیئت های ورزشی استان آذربایجان غربی تشکیل دادند. باتوجه به کم بودن تعداد جامعه آماری پژوهش حجم نمونه با استفاده از روش تمام شمار برآورد گردید. برای جمع آوری داده ها در بخش کیفی از مصاحبه عمیق استفاده شد. و در بخش کمی از پرسشنامه محقق ساخته برگرفته از کار کیفی که شامل 24 سوالبراساس مقیاس پنج ارزشی لیکرت بود تنظیم شد. جهت تجزیه و تحلیل داده ها در مرحله کیفی از تحلیل محتوا استفاده شد. در مرحله کیفی تحلیل های آماری با استفاده از نرم افزار های مکس کیو دا نسخه 2018 انجام گرفت. در مرحله کمی روش های آماری مورد استفاده در این پژوهش امار توصیفی و استنباطی بود. همچنین آزمون های آماری جهت آزمون فرضیه های پژوهش از آزمون تی تک نمونه ای و آزمون فریدمن استفاده گردید، به منظور انجام محاسبات از نرم افزارهای اس پی اس اس استفاده گردید. نتایج نشان داد که به موجب نتایج حاصل از کدگذاری نظری در ارتباط با توسعه ی حقوق ورزشی در هیئت های ورزشی استان آذربایجان غربی، هفت زیر مقوله (1) موانع علمی و آموزشی (2) موانع نیروی انسانی (3) موانع قانونی و حقوقی (4) موانع مدیریتی (5) موانع نظارتی (6) نظارت بر دوپینگ (7) موانع اخلاقی در ورزش شناسایی شد. و در نهایت مشخص شد که این زیر مقوله ها در سه مقوله موانع زمینه ای، موانع ساختاری و موانع رفتاری که به عنوان مقوله ی اصلی در نظر گرفته شده است، جای دارند. و نتایج بخش کمی نشان داد که بین مقدار مشاهده شده متغیر موانع زمینه ای و مولفه های ان با مقدار فرضی تفاوت وجود دارد، بین مقدار مشاهده شده ی متغیر موانع فردی و مولفه های ان با مقدار فرضی تفاوت وجود دارد. و بین سه متغیر موانع توسعه ی حقوق ورزشی در هیئت های ورزشی استان آذربایجان غربی تفاوت معنی داری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

توسعه ی حقوق ورزشی، هیئت های ورزشی، استان آذربایجان غربی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1031603>



